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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 22. marts 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 305 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL). 

Spørgsmål nr. 305: 

”I forbindelse med en debat i Slagelse kommunalbestyrelse om for meget opkrævet 
betaling for handicapkørsel er der fra Center for Handicap, Socialpsykiatri og Misbrug i 
Slagelse kommune fremkommet et notat fra en telefonsamtale mellem centeret og 
KL’s sekretariat for Jura og EU den 25. oktober 2016, jf. SOU alm. del - bilag 182. 
Notatet beskriver en lovgivningsmæssig modsætning mellem busloven og kommunal-
fuldmagten. Det beskriver endvidere, at Århus kommune har ventet forgæves i 2 år på 
et svar fra Tilsynsrådet vedrørende denne problemstilling, og at Statsforvaltningen har 
bedt Indenrigs- og Socialministeriet om en udtalelse om, hvilken lov der skal anvendes 
for transport i botilbud efter serviceloven. Vil ministeren videresende sit svar på Stats-
forvaltningens henvendelse samt redegøre for sin holdning til den lange sagsbehand-
lingstid i Tilsynsrådet?” 

Svar: 

Statsforvaltningens henvendelse af 5. oktober 2016 er sendt til det daværende Social- 
og Indenrigsministerium. Det daværende ministerium er siden hen blevet delt i to mi-
nisterier. Det nuværende Økonomi- og Indenrigsministeriet har påtaget sig at besvare 
Statsforvaltningens henvendelse. Af Økonomi- og Indenrigsministeriets svar til Trans-
port-, Bygnings- og Boligudvalget på TRU alm. del spm. 239 fremgår, at ministeriet er i 
dialog med Børne- og Socialministeriet og Transport-, Bygnings- og Boligministeriet 
med henblik på en afklaring af problemstillingen, og at Økonomi- og Indenrigsministe-
riet vil fremsende et endeligt svar, når der foreligger en afklaring af problemstillingen. 
 
Dialogen mellem Økonomi- og Indenrigsministeriet, Transport-, Bygnings- og Boligmi-
nisteriet og mit ministerium er lige ved at være afsluttet, og Økonomi- og Indenrigsmi-
nisteriet vil derfor snarest sende svar på Statsforvaltningens henvendelse samt et 
endeligt svar til Transport-, Bygnings- og Boligudvalget på TRU alm. del spm. 239. 
 
Det er selvfølgelig beklageligt, at sagen har været så lang tid undervejs. Men da det 
kommunale tilsyn hører under økonomi- og indenrigsministerens ressort, vil jeg undla-
de at kommentere yderligere på den lange sagsbehandlingstid. 
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